
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T R I B U T I  

R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

     
 

Determinazione n. 020 
 

OGGETTO: Liquidazione integrazione tributo provinciale sulle somme riscosse, ai fini TARES. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che l’art. 14 D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito in L. 22 dicembre 2011 n. 214, ha 
previsto con decorrenza 1° gennaio 2013 l’istituzione in tutti i comuni del territorio nazionale del 
tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES), ad integrale copertura dei costi relativi al servizio di 
gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento, svolto in regime di privativa 
pubblica ai sensi della vigente normativa ambientale, e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni; 
Visto l’art. 14 comma 28 del D.L. 201/2011 che prevede  l'applicazione del tributo provinciale per 
l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell'ambiente di cui all'articolo 19 del decreto 
legislativo 30 dicembre 1992, n. 504.  
Vista la propria determinazione n. 171 del 19.11.2013 relativa all’impegno di spesa per la quota TEFA 
sulla TARES anno 2013; 
Vista la propria determinazione n. 172 del 20.11.2013 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 31.10.2013 per € 2.275,17; 
Vista la propria determinazione n. 36 del 06.03.2014 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 06.03.2014 per € 2.471,21; 
Vista la propria determinazione n. 72 del 08.05.2014 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 08.05.2014 per € 80,24; 
Vista la propria determinazione n. 199 del 19.11.2014 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 19.11.2014 per € 55,64; 
Vista la propria determinazione n. 183 del 26.11.2015 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 26.11.2015 per € 22,70; 
Vista la propria determinazione n. 109 del 10.07.2017 relativa alla liquidazione di una quota TEFA 
relativa alla TARES 2013 incassata fino al 10.07.2017 per € 17,42; 
Visto che con la determinazione n. 133 del 20.08.2018 è stata liquidata alla provincia la somma di € 
13,45; 
Dato atto che il Comune di Monasterolo le somme incassate a titolo di  TARES  fino ad oggi ammontano 
ad € 104.945,03; 
Considerato che si deve ancora provvedere al versamento della TEFA a favore della provincia, 
corrispondente al 5% del ruolo riscosso (al netto di quanto già versato), a cui occorre detrarre 0,30%, 
per un importo integrativo pari ad € 46,56; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 12/2019 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni  di compiti 
e di funzioni alle aree funzionali; 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

 
 
 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000107732ART20
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000107732ART20


D E T E R M I N A  
 
 

1 .  Di  versare alla Provincia di Cuneo la somma di € 46,56 corrispondente all’integrazione per 
l’addizionale provinciale, TEFA, sul ruolo riscosso fino ad oggi  della  TARES ANNO 2013; 
 
2 .  Di imputare la spesa per € 46,56 al Cap. 194.01 del PEG 2020 gestione residui, che offre 
sufficiente disponibilità; 
Monasterolo di Savigliano, lì 23.01.2020 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
                             (BONETTO Dott.ssa Laura) 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 
comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
…………………................. 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 23.01.2020 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Bonetto Dott.ssa Laura) 
 


